
Orientering om bestyrelsens arbejde på årsmødet 14. august 2023 

- ved bestyrelsens formand Katrine Engel Hansen 

 

Kære alle.  

Velkommen til årsmøde i FDF silkeborg 2. kreds 

Jeg sidder pt som formand i bestyrelsen og skal her på mødet orientere om det arbejde som 

bestyrelsen har været med til her det sidste års tid.  

Noget af det første vi gør efter sæsonopstart er en overnatning på Møgelø, sammen med lederne, 

for at lære nye medlemmer og ledere at kende, og for at snakke om kredsens arbejde. Fx hvilke 

udfordringer der er, men også hvilke værdier vi gerne vil have med i det ugentlige arbejde i vores 

kreds. Noget af det vi kom frem til er, at FDF her er et fællesskab hvor børn og voksne kommer 

som de er og hvor styrken ligger i de foskellige ting vi er gode til. Det er et fællesskab hvor 

aktiviteterne laves for og til børn af engagerede ledere der har noget på hjertet og lyst til at give 

børnene gode oplevelser.  

Fx vendes alting om på et omvendts-møde som pusling/tumling, piltene tager på cykeltur og 

overnatter i shelter ved sminge sø, væbnere og senioer væbnere er op en hel nat og spiller 

computer, eller at seniorene møder venner man har mødt på landslejr og ungdomskurser på tværs 

af landet, og finder ud af at opvaskemaskinen jo skal tømmes af en eller anden…  

Generelt er der altid gode kreative projekter, kano-sejlads og lækkert bålmad som er i gang på 

møderne. Der er mærker til skjorterne, gode grin og bare hyggeligt.  

Et kæmpe tak til lederne for deres tid og arbejdsindsats. 

 

Medlemmerne i bestyrelsen bidrager til arbejdet med at holde styr på finanserne og 

deltage/planlægge arrangementer som gerne skulle tjene lidt penge til de mange FDF oplevelser. 

Sidste år afholdt vi igen Julemarked her i Kredshuset, hvor der bliver solgt æbelskiver og der er 

mulighed for at lave lidt julekreationer eller vinde præmier hos vores sysler eller i vores 



sponsorbod. Vi synes det er en hyggelig dag hvor der er mulighed at invitere forældre og 

bedsteforældre eller onkler og tanter ind for at se huset til julehygge og til at se lidt af det vi laver 

her.  

Vi har også i år søgt penge til vores aktiviteter hos Ys-men i Alderslyst og modtaget 20.000kr og 

opfordre selvfølgelig til at støtte den anden vej.  

Det er også i samrbejde med Ysmen at der inden sommerferien er afholdt cykelsponsorløb, hvor vi 

havde 16 deltagere der cyklede penge hjem til kredsen.  

Regnskabet for kredsen bliver gennemgået her om lidt. 

 

I år er der 3 som stopper i bestyrelsen. Til Jonas, Marianne og Allan vi takker for den tid i, har brugt 

på bestyrelsesarbejdet her i kredsen. Specielt tak til Marianne der har siddet med bogføring og  

regnskabet de sidste år. 

Nu er vi så ved starten igen. Snart er der weekend med bestyrelsen og lederne. De nye 

programmer er lagt på hjemmesiden og vi er i gang. 

Vi har allerede gode kandidater der vil tage en tørn i bestyrelsen. Vi vil gerne have flere, der kan 

også uforudset blive brug for suppleanter i løbet af sæsonen.  

Jeg vil også slutte med at sige, at der også er mulighed for at give en hånd med på andre måder.  

Fx spiser lederne sammen hver mandag, så hvis der er en mandag hvor man vil lave mad til ca 20-

25 personer, så tager vi gerne imod den hjælp.  

Og så er det jo snart jul… Vi vil også gerne have hjælp til at finde sponsorgaver til årets julemarked. 

Det kan være alt fra nøgleringe og blyanter til lidt større premier.  

 


